A d e a autem ipsorum Comitatuum scripta, conclusiones-
que in ipsorum Conventu factas, Sacra Maiestas sua sic be-
nigne respondet. 

Primum, ubi longa serie verborum litteris ipsorum expo-
nunt vicinorum hostium conatus, adducuntque et copias magno 
jam numero ad Zolnok convenisse, et Zechen operibus acpraesi-
diis in dies mngis firmari, ac proinde undique partibus illis supe-
rioribus gravissima inpendere pericula, et hinc sese adductos di-
cunt, ut sibi ipsis suaeque incolumitati Conventu ipso consulen-
dum putar int ; tandem suppliciter orant Sacram Regiam Maje-
statem, prospiciat, atque in tempore praesto adsit ad eorum de-
fensionem ac propugnationem: Sacra Regia Majestas respon-
det, satis etiam ipsis et caeteris fidelibus suis Regni Hungá-
riáé adeoque etiam cunctis populis ac gentibus palam consta-
re, Sacrae Majestatis suae conatus, curas, cogitationes jam 
inde ab initio imperii sui huc solummodo fuisse directas, ut 
Regnum Hungáriáé ab hostibus vicinis tueretur, et in pristi-
num statum divina ope restitueret, et ob hanc causam incre-
dibiles et sumptus et labores a Sua Majestate, sine ulla inter-
missione, hoc toto tempore fuisse susceptos; et cum ipsa per 
se, uti semper in animo habuit, personaliter expeditionibus in 
Hungaria susceptis praesens esse non potuerit, propter alias 
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gravissimas atque urgentes totius Christianae Reipublicae cu-
ras, quae ipsam vel invitam in alia loca neccessario subinde 
avocarunt, ac cum quibus salus pariter ac defensio Regni 
Hungáriáé fűit semper conjuncta; nihil tamen vel misso-
rum exercituum expeditione, aliunde ad id sumptibus ingenti 
laboré aquisitis, vel alia ratione, quecunque ad id opportuna 
videbantur, pro salute, defensione, omnibusque fidelium suorum 
commodis a se ullo tempore fuisse praetermissum. Hoc quo-
que proximo anno, cum Sacra Majestas sua omnino constitu-
tum habuisset in Hungáriám quocunque posset majori exer-
citu se conferre, ac cum fidelibus suis ejusdem Regni, qui se-
se ad id paratos obtulerint, conjungere, satis omnibus hoini-
nibus constare potest, ab bujusmodi ejus sanctissimo instituto 
desistere, et alio se mature inopinateque recipere fuisse coac-
tam, gravissimis bellorum turbinibus, qui in Germania con-
tra ejus Sacram Caesaream et Catholicam Majestatem, Fra -
trem suum derepente exstiterant '), et nisi authoritate, laboré, 
studio suo. Regni incendium bujusmodi mature fuisset e re-
stinctum, in pernicium, extremumque excidium Hungáriáé de-
mum devolutum esset, quia videlicet subsidia illa imperii, 
quae ad Hungáriám decreta erant, fuissent impedita, neque 
quidquam spei in posterum relictum esset, in dies illis tumul-
tibus lacrimantium. E t nibilominus postquam divina benigni-
tate pacari res illae Germaniae a Sua Majestate potuerant, 
nulla mora interposita, exercitum in Regnum, cum Illustrissi-
mo Duce Mauritio Electore non vulgarem a se continuo fuis-
se dimissum, ut hostis conatus retardarentur; neque praeter-
missura fuisset ipsa quoque personaliter subsequi, nisi et hősies, 
frustra Agria oppugnata, abiissent, et instans jam liyems diu-
turniorem jam expeditionem hoc anno pati posse visa esset; 
linitima vero loca, quantum pro temporis conditione licuit, 
Majestas Sua providere non neglexit, et nunc quotidie ad id 
majori sollieitudine ipsorum, caeterorumque fidelium auxilio 
est prospectura, sicuti bis etiam diebus, ob hanc causam, Com-
missarios tum Agriam, tum ad alia finitima loca delegit, ut 

') Kétségkívül tollhiba e helyett »exorti erant.« 
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per eos informata Majestas Sua, communitionibus huiusmodi 
faciendis manum admoveri euraret. 

Cum Sacra Majestas Sua eodem animi sui studio, ardo-
reque prope immenso ad procurandam salutem, omniaque 
suorum fidelium commoda, longeque arcendi hostes, et, divina 
benignitate, amissa etiam Regni loca reoccupandi, intensa, 
nihil dies ac noctes animo suo volvat, nihil moliatur, quam ut 
hoc institutum suum aggrediendum, expeditionem ea ratione, 
viribus, facultate, qua rerum tantarum moles gerenda admi-
nistrandaque esse videretur, primo quoque tempore perficiat, 
neque in ea re ullis monitis aut precibus cujusque indigeat, 
nunc omnes curas et cogitationes suas huc conjecit, seque ita 
comparare studet, ut valido numerosoque exercitu primo quo-
que tempore contracto, divina ope, hostibus resistere, et suos 
fideles tam in superioribus, quam reliquis Regni sui partibus 
tueri possit ac defendere. Qua de re Sacra Majestas Sua 
propediem et ipsos novem Comitatus et caeteros fideles suos 
in omnibus partibus, celerius factura est certiores, quot i epsi 
tempestive se instruere, et penes Suam Majestatem. secundum 
publicam superiorum annorum conclusionem, viritim possint 
in communi causa ad expeditionem praesto esse. 

Probatur autem magnopere Sacrae Suae Majestati, quod 
fideles sui ex novem Comitatibus, tum pro fidelitate Suae 
Majestatis, tum pro Christianae fidei confessione, pro aris ac 
focis, paratos se esse affirment penes Suam Majestatem aut 
vincere aut mori; quodque praeter censum, quem ad festum 
Beati Lucae collectum persolutumque esse oportebat, trecen-
tos quoque Equites, in tres menses proximos, ducentos item 
Agriae, centum vero in Fülek, propriis sumptibus alere con-
stituerint; agnoscitque Sacra Sua Majestas tum fidem ac 
constantiam, magnitudinemque animorum, rebus etiam pene 
extremis, et pietatem erga Pátriám singularem, ad propriam 
eorum defensionem; proque hujusmodi eorum meritis, muni-
íicentiam vícissim et benignitatem suam in posterum temporis 
eisdem fidelibus suis offert. 

Quod ad Dominos et Barones, in iisdem Comitatibus 
bona habentes, pari cum ipsis ratione, ad alendum certum 
gentium numerum, hortandos duxerint, ac, pro cujusque loco 
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ac gradu, quantum quisque alere debeat, decreverunt; id quo-
que Sacrae Majestati Suae non potest non vehementer pro-
bari, ac proinde Majestas Sua fideles suos Barones hujusmodi, 
in istis novem Comitatibus degentes, litteris suis clementer 
hortata est . quam primum eisque commisit, ut secundum 
decretum limitationemque ipsorum Nobilium, exemplo impri-
mis eorundem adducti, gentes et ipsi alant, hoc temporis spa-
tio in locis sibi designatis, dicamque secundi termini, secun-
dum eandem Conventus constitutionem, sine alia nova connu-
meratione, quae in longum magno cum to'.ius Regni detri-
mento processura esset, ipsi pariter cum Nobilibus reddant 
de eorum bonis; quod ipsos, ex iisdem causis, quae superius 
sunt commemoratae, facturos Majestas Sua confidit. 

Hortatur autem clementer Majestas Sua ipsos et Nobi-
les, et eisdem committit, quemadmodum privatis etiam litte-
ris fecit, ut quod inter sc de Dicae secundi termini subita 
administratione, deque gentibus alendis constítuerunt, re per-
ficiant, uti Sua Majestas facturos non dubitat; restantias 
quoque prioris Dicae, quae inter eos sunt, iticlem sine mora 
administrari curent. Nam cum multo etiam ante Dicam ejus-
modi administratam fuisse plurimum interfuisset, et eam 
negligere non parum detrimenti pluribus in rebus, ad rem-
publicam, locaque finitima communienda ac conservanda hac-
tenus attulerit; tanto majora incommoda jacturasque expec-
tare debent, quanto diutius ejus pecuniae administrationem 
distulerint; nam eo facto caeteris quoque Regni Comitatibus 
exemplum praebebunt, itidem sine mora ipsius Dicae admi-
nistrandae, que res in his periculis, gravibusque et urgentibus 
necessitatibus apprime utilis futura est. 

Caeterum quod ad petendum a Polonica Nobilitate 
auxilium attinet, probatur Sacrae Regiae Majestati, quod se 
inconsulta, neque litteris, neque nunciis quidquam in ea re 
sibi agendum duxerint; nam cum negotium hujusmodi, agendi 
pro auxilio apud exteros, ad Majestatem Suam pertineat, 
nihil in ea re Majestas Sua est praetermissura, quod e re et 
dignitate sua fore intellexerit, quemadmodum hactenus quo-
que minime praetermisit. 
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Similiter etiam de contributione tredecim Oppidorum 
Scepusiensium in medium Regnicolarum conferenda, quidquid 
ad eam rem conficiendam visum fuerit necessarium, Majestas 
Sua non est neglectura. 

Quod vero iidem fideles Suae Majestatis pro Comitati-
bus Gömöriensi, Borsodiensi, Ujvariensi, Sáros ac Scepu-
siensi, nec non Oivitatibus Liberis, ac Dominis Homonnensi-
bus in eo supplicant, ut Majestas Regia pecuniam per Ste-
phanum Dobo, militibus eorum, qui in Arce Agriensi fuerunt, 
in stipendium mutuo datam, ex liac secunda Dica illis rela-
xare dignetur, propter eas quas adducunt rationes; Sacra 
Maiestas sua arbitratur, id quod superius pluribus exposuit, 
satis ipsis fidelibus suis constare, quot, quantisque nccessita-
tibus ex liac Dica in communem utilitatem prospici oporteat, 
adeoque Majestas Sua, ut facit, cogitur ex aliis etiam Regnis 
et Provinciis incredibilem vim pecuniae vel ad bos solum 
usus, tuendi loca Regni finitima, gentesque pluribus in locis 
alendas, liuc conferendam corradere; quia Dica, caeterique 
Hungarici reditus ad baec non sufficiunt. Proinde hortatur 
Majestas Sua clementer ipsos fideles suos, ut quam pecuniam 
alioquin missuri fuissent dicti Comitatus, cum Civitatibus 
Liberis ac Dominis Homonnensibus, illorum militibus, nisi 
obsidio intervenisset, de ea, quae pro eorum salute in conser-
vationem Agriae exposita est, baud gravati, Stephanum Dobo 
contentum reddere curent. ut is facilius necessitatibus Agri-
ensium valeat prospicere; offert enim Majestas Sua, per 
rerum ac temporum occasiones, muniíicentia ac liberalitate 
sua, se promptitudinem hanc eorum reposituram. 

Similiter etiam de Dica bonorum Domini Bebek, Sacra 
Majestas Sua respondet, quae Dica cum undique jam pridem 
in usus Regni necessarios sit a Majestate sua assignata, cura-
que Dominus Bebek bona sua fere omnia in remotioribus ab 
hoste locis habeat, quam plerique, qui illám liberaliter persol-
vunt, quive interim de suo et gentes et arces etiam alunt; 
confidit Majestas Sua eutn tali tempore non dicam solum 
persoluturum, et arcem suam Filek rite conservari curaturum, 
sed, tanquam ex praeeipuis Regni membris, Patriaeque et 
Suae Majestatis cupidissimum, multo etiam majora pro com-
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mimi commodo et salute publica praestiturum esse. Majestas 
quoque Sua gratiosam se et dementem ei exhibebit omni 
tempore, ut fecit hactenus. 

Ubi vero in primo supplicationum Catalogi articulo 
supplicant novem Comitatus, ut Majestas Regia Commissa-
rios, cum Magistris Protonotariis, Cassoviam mittat, qui vio-
lentias et id genus alia mala, quae per baec tempóra in illis 
partibus patrata sunt, cognoscant et dijudicent; super ea re 
Majestas Sua deliberatura, et, quantum per temporis ratio-
nem, rerumque statum videbitur fieri posse, supplicationi 
liuic suorum fidelium benigne respondebit, 

Ad secundum articulum, Majestas Sua mandátum 
suum ad Gábrielem Pereny et Georgium Báthory illico 
expediri jussit, ne in posterum Telonia a Nobilibus vel Libe-
ris Civitatibus, propter eorum praerogativas, exigant; alio-
quin Maiestas Sua curabit Telonia ejusmodi insolita distra-
hi, ne fideles sui, propter eorum libertates, a quocunque gra-
ventur. 

Mandavit etiam illico Majestas Sua fidelibus Consili-
ai'iis Camerae suae Hungaricae, ut prohibeant ubique Trice-
simatoribus, ne a rebus, quae ad usum eorum proprium No-
biles per Regnum circumferunt, vel in Regnum indueunt, juxta 
publicas constitutiones, Tricesimam exigant; valde autem 
aegre fert Majestas Sua, libertates aut privilegia suorum 
fidelium a quibusvis, et praesertim ab officialibus suis vio-
lari. Caveant tamen iidem Nobiles et alii fideles Suae Maje-
statis, ne qua fraus in hujusmodi convectionibus rerum com-
mittatur, neque hoc praetextu mercaturam exerceant; alioquin 
si tales reperientur, merito poterunt castigari. 

Ubi vero pro Domina Relicta Gabrielis quondam Ho-
monnay et liberis quondam Emerici Homonnay supplicant, 
Maiestas Sua, visa supplicatione eorum, dementem rationem 
supplicationis suorum fidelium est habitura. 

De moneta veteri ubique aeeipienda, Sacra Majestas, 
uti ante aliquoties, ita nunc quoque, mandatum in omnes 
Regni partes datura est, quo in ea re quoque publicae consti-
tutiones effectum habeant, 
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Mandavit etiam illico Majestas Sua Magnifico Georgio 
Sered)7, ut servitorem Stanislai Barczy dimittat liberum, si 
res ita se habet, uti novem Comitatus exposuerunt.